



**Revision**

Statsautoriseret revisor

Steffen Møller Jensen

# MS Sikring ApS

Spånnebæk 24  
4300 Holbæk

CVR-nr. 25 85 27 37

## Årsrapport for 2015

15. regnskabsår

### Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 18/5, 2016

  
\_\_\_\_\_  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 2015	11
Balance 31. december 2015	12
Noter til årsregnskabet	14

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

MS Sikring ApS  
Spånnebæk 24  
4300 Holbæk

CVR-nr. 25 85 27 37

Hjemstedskommune: Holbæk

**Direktion**

Jonas Tømning

**Bestyrelse**

Jonas Tømning  
Bo Kjøller Mejlgaard

**Bank**

Danske Bank  
Ahlgade 28  
4300 Holbæk

**Revision**

SMJ Revision  
v/ statsautoriseret revisor Steffen Møller Jensen  
Bredgade 39  
4400 Kalundborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter har hovedsageligt drejet sig om levering og montering af mekaniske låse og sikringsløsninger samt levering og installation af elektriske overvågnings- og varslingssystemer.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at der fremover genereres overskud. Der er primo 2016 foretaget væsentlige tilpasninger af selskabets aktivitetsniveau, omkostninger og forpligtelser, således at det forventes, at et øget positivt resultat kan reetablere selskabets egenkapital over en årrække ved egen indtjening.

Det er ligeledes en forudsætning for fortsat drift, at selskabet fortsat har den fornødne likviditet til rådighed gennem kreditfaciliteter i pengeinstitut og hos leverandører.

Der er primo 2016 frasolgt en del af virksomheden samt indgået aftaler med hovedleverandør og pengeinstitut, der sikrer at den fortsatte drift og planlagte tiltag, efter ledelsens opfattelse, kan gennemføres.

Det er derfor ledelsens forventning, at selskabet vil generere overskud og positiv likviditet i årene fremover, hvorfor årsregnskabet aflægges med fortsat drift for øje.

### Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udviser et underskud på tkr. 536.

På låsesiden har virksomheden i 2015 været udfordret af den hårde lokale konkurrence, selvom tiltag med brug af fast tilknyttet underentreprenør har fungeret tilfredsstillende.

Som følge af begrænsede personalemæssige ressourcer har det været vanskeligt at skabe vækst indenfor området for alarmer. Vi har haft et nært samarbejde med en anden TV-overvågnings-entreprenør, der i flere tilfælde har ført til øget salg for begge parter. Dette samarbejde skal i fremtiden styrkes.

På grund af et presset marked samt en meget stor rentebyrde, har det ikke været muligt at generere et overskud i 2015. Derfor må vi, fra ledelsens side, anse det opnåede resultat for at være acceptabelt, - omstændighederne taget i betragtning.

### Den forventede udvikling

Selskabets hidtidige bankgæld og dertil hørende rente samt lave kassekredit har gjort det vanskeligt at agere i hverdagen. I starten af 2016 er det derfor besluttet, at frasælge alarmdelen (med bi-navnet MS Sikring) fra Holbæk Låse & Alarm, der bliver selskabets navn fremover. De herved indkomne midler samt en indgået akkordordning har formindsket bankgælden så meget, at det er lykkedes at overføre den resterende andel til et nyt pengeinstitut. Som følge heraf forventes en betydelig besparelse på de fremtidige renteudgifter.

Frasalget samt akkordaftalerne har medført en betydelig forbedring af selskabets egenkapital.

## Ledelsesberetning (fortsat)

Frasalg af alarmaktiviteterne vil også frigive personalemæssige ressourcer, således at der i større udstrækning kan fokuseres på låsedelen på en ny og aktiv måde. Et eksempel herpå er, at vi igen så småt er ved at få etableret et samarbejde med Holbæk Kommune.

Ledelsen ser derfor frem til et godt og aktivt år 2016 samt at det i løbet af en kortere årrække vil være muligt, at indfri den resterende gæld samt retablere egenkapitalen.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Udover ovenstående er der ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.



## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

	Note	2015	2014
			tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>705.503</b>	<b>1.276</b>
Personaleomkostninger	2	767.807	1.370
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		130.592	140
		898.399	1.510
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-192.896</b>	<b>-234</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre finansielle indtægter		13.361	2
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	814
Andre finansielle omkostninger		245.787	289
<b>Resultat før skat</b>		<b>-425.322</b>	<b>-1.334</b>
Skat af årets resultat		110.544	-117
<b>Årets resultat</b>		<b>-535.866</b>	<b>-1.217</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Overført resultat		-535.866	-1.217
<b>Disponeret</b>		<b>-535.866</b>	<b>-1.217</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015	2014
			tkr.
Indretning lejede lokaler		30.510	44
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		209.852	326
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>240.362</b>	<b>371</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	0	0
Andre tilgodehavender		62.500	154
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>62.500</b>	<b>154</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>302.862</b>	<b>525</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>419.654</b>	<b>807</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		438.850	201
Udskudt skatteaktiv		95.739	206
Andre tilgodehavender		0	12
Periodeafgrænsningsposter		3.219	11
<b>Tilgodehavender</b>		<b>537.808</b>	<b>430</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.328</b>	<b>60</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>969.790</b>	<b>1.298</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>1.272.652</b>	<b>1.823</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015	2014
			tkr.
Anpartskapital		300.000	300
Overført resultat		-2.443.673	-1.908
<b>Egenkapital</b>	4	<b>-2.143.673</b>	<b>-1.608</b>
Gæld til kreditinstitutter		1.463.550	1.566
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>1.463.550</b>	<b>1.566</b>
Kortfristet del af langfristet gæld		104.116	177
Gæld til pengeinstitutter		255.992	408
Modtagne forudbetalinger fra kunder		434.959	344
Leverandører af varer og tjenesteydelser		713.153	528
Anden gæld		444.555	406
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.952.775</b>	<b>1.865</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.416.325</b>	<b>3.431</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>1.272.652</b>	<b>1.823</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

## Noter

### 1 Usikkerhed ved fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at der fremover genereres overskud. Der er primo 2016 foretaget væsentlige tilpasninger i selskabets aktiviteter, omkostninger og forpligtelser, således at det forventes at et øget og positivt resultat kan retablere selskabets egenkapital over en årrække.

Fortsat drift er ligeledes betinget af, at selskabet har den fornødne likviditet til rådighed gennem kreditfaciliteter i pengeinstitut og hos leverandører.

Der er primo 2016 frasolgt en del af virksomheden samt indgået aftaler med hovedleverandør og pengeinstitut, der sikrer at den fortsatte drift og planlagte tiltag efter ledelsens opfattelse kan gennemføres.

Det er derfor ledelsens forventning, at selskabet vil generere overskud og positiv likviditet i årene fremover, hvorfor årsregnskabet aflægges med fortsat drift for øje.

	2015	2014	
		tkr.	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Løn og gager	670.308	1.210	
Pensioner	83.408	135	
Andre omkostninger til social sikring	14.091	25	
	<b>767.807</b>	<b>1.370</b>	
<b>3 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Anskaffelsessum 1. januar	100.000	100	
Årets tilgang	0	0	
Anskaffelsessum 31. december	<b>100.000</b>	<b>100</b>	
Nedskrivning 1. januar	-100.000	-100	
Andel i resultat efter skat	0	0	
Nedskrivning 31. december	<b>-100.000</b>	<b>-100</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Kapitalandelen kan specificeres således:</b>	Stemme og ejerandel	Hjemsted	Retsform
HP Alarm Holding A/S	20%	Lystrup	A/S



## Noter

### 4 Egenkapital

	1. januar 2015	Resultat- fordeling	31. december 2015
Anpartskapital	300.000	0	300.000
Overført resultat	-1.907.807	-535.866	-2.443.673
	<b>-1.607.807</b>	<b>-535.866</b>	<b>-2.143.673</b>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Afdrag første år	Restgæld efter 1 år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	1.559.550	96.000	1.463.550	1.038.550
Anden gæld	8.116	8.116	0	0
	<b>1.567.666</b>	<b>104.116</b>	<b>1.463.550</b>	<b>1.038.550</b>

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet afgivet ejerpantebrev stort nom. tkr. 75 med sikkerhed i Renault Traffic som er indregnet i årsrapporten til tkr. 34.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter er stillet virksomhedspant på tkr. 1.000, med pant i goodwill, indretning af lejede lokaler, driftsinventar, varelager, simple fordringer m.v. der er indregnet i årsrapporten med tkr. 1.161.

### 7 Eventualforpligtelser

#### Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse, dog uopsigeligt indtil den 15. juni 2015.

#### Selskabsskat - sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JONO Holding ApS. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.